

Изменения в учредительный документ  
юридического лица ОГРН 1021401048041,  
представлены при внесении в ЕГРЮЛ  
записи от 14.11.2023 за ГРН 2231400218718



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  
УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ  
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

сведения о сертификате эп

Сертификат: 00С74780714676ВВ54FСА06AD26FC719В0  
Владелец: МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ИНСПЕКЦИЯ  
ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО  
ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ ОБРАБОТКЕ ДАННЫХ  
МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ИНСПЕКЦИЯ ФЕДЕРАЛЬНОЙ  
НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ  
ОБРАБОТКЕ ДАННЫХ  
Действителен: с 15.11.2022 по 08.02.2024

**УТВЕРЖДЕНО**

приказом Министерства  
культуры и духовного развития  
Республики Саха (Якутия)

от « 25 » октября 2023 года № 421-01

**ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ К УСТАВУ  
ГОСУДАРСТВЕННОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ  
«НАЦИОНАЛЬНАЯ БИБЛИОТЕКА РЕСПУБЛИКИ САХА  
(ЯКУТИЯ)»**

г. Якутск, 2023 г.

В соответствии со статьей 52 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 12.04.2023 №158 «О казенных учреждениях Республики Саха (Якутия)»; пунктом 8.1 Устава государственного казенного учреждения Республики Саха (Якутия) «Национальная библиотека Республики Саха (Якутия)», утвержденного приказом Министерства культуры и духовного развития Республики Саха (Якутия) от 19.05.2021 № 252-ОД, внести в устав государственного казенного учреждения Республики Саха (Якутия) «Национальная библиотека Республики Саха (Якутия)», следующие изменения:

1. в пункте 1.1 слова «Указом Президента Республики Саха (Якутия) от 10.01.2011 №462 «О казенных учреждениях Республики Саха (Якутия)»» заменить словами «постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 12.04.2023 №158» «О казенных учреждениях Республики Саха (Якутия)»»;

2. в пункте 1.5:

а) в абзаце первом после слова «Учредителем» дополнить словами «и собственником имущества»;

б) в абзаце втором слово «учредителя» заменить словами «собственника имущества Учреждения», слова «Указом Президента Республики Саха (Якутия) от 10.01.2011 №462 «О казенных учреждениях Республики Саха (Якутия)»» заменить словами «постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 12.04.2023 №158 «О казенных учреждениях Республики Саха (Якутия)»»;

в) в абзаце третьем слова «учредителя в части координации и регулирования деятельности Учреждения» заменить словами «учредителя Учреждения по координации и регулированию его деятельности»;

г) абзац четвертый изложить в следующей редакции: «Функции и полномочия собственника имущества Учреждения по управлению государственным имуществом Учреждения в установленном порядке осуществляет Министерство имущественных и земельных отношений Республики Саха (Якутия) в пределах компетенции, установленной законодательством.»;

3) в пункте 3.1:

а) в подпункте 3.1.2 слова «Указом Президента Республики Саха (Якутия) от 10.01.2011 №462 «О казенных учреждениях Республики Саха (Якутия)»» заменить словами «постановлением Правительства Республики

Саха (Якутия) от 12.04.2023 №158 «О казенных учреждениях Республики Саха (Якутия)»»;

б) в подпункте 3.2.7 слова «и прекращает» заменить словами «, вносит изменения, расторгает»;

в) в подпункте 3.2.10 слова «с имуществом» заменить словами «с участием»;

4) в пункте 3.3:

а) в подпункте 3.3.1 слова «решение об изъятии недвижимого имущества из оперативного управления Учреждения» заменить словами «решения о закреплении государственного имущества Республики Саха (Якутия) (движимого и недвижимого) на праве оперативного управления за казенным учреждением Республики Саха (Якутия), об изъятии движимого и недвижимого имущества из оперативного управления казенного учреждения Республики Саха (Якутия)»;

б) в подпункте 3.3.2 после слов «об одобрении действий» слова «в отношении недвижимого имущества» исключить, слова «в статье» заменить словами «статьей»;

в) дополнить подпунктами следующего содержания:

«3.3.4. согласовывает решение Отраслевого министерства (ведомства) Республики Саха (Якутия) об утверждении передаточного акта;

3.3.5. согласовывает решение Отраслевого министерства (ведомства) Республики Саха (Якутия) об утверждении промежуточного и окончательного ликвидационных балансов.»;

5) в пункте 8.1 слова «по согласованию с Министерством имущественных и земельных отношений Республики Саха (Якутия)» исключить.